[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4050/2014 - 23/05/2014 12:33

INDICAÇÃO Nº 2003/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a substituição da placa de identificação na Rua Portugal de fronte ao nº 1088 do bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, que realize a substituição da placa de identificação na Rua Portugal de fronte ao nº 1088 do bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador  pôde constatar a necessidade da substituição da placa acima citada, aja vista que a mesma se encontra quase caindo e trazendo uma certa preocupação para os munícipes que circulam nesta calçada, vale destacar que as crianças que saem das escolas e passam por ali acaba pendurando no poste da placa, e com isso ela também está solta.
Moradores cobram uma atitude “URGENTE” por parte do setor competente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Maio de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-